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Zastupitelstvo mesta Moravsky Krumlov

Obecne zavazna vyhlaska mesta Moravsky Krumlov
o mistnim poplatku ze psu

Zastupitelstvo mesta Moravsky Krumlov se na svem zasedani dne 19. prosince 2024 usneslo vydat
na zaklade § 14 zakona c. 565/1990 Sb., o mistnich poplatcich, ve zneni pozdejsich predpisu (dale
Jen ,,zakon o mistnich poplatcfch"), a vsouladu s § 10 pism. d) a § 84 odst. 2 pism. h) zakona
c. 128/20008b., o obcich (obecni znzeni), vezneni pozdejsfch predpisu, tuto obecne zavaznou
vyhlasku (dale jen ,,vyhlaska"):

CI.1
Uvodni ustanoveni

(1) Mesto Moravsky Krumlov touto vyhlaskou zavadi mistnf poplatek ze psu (dale Jen ,,poplatek").
(2) Poplatkovym obdobim poplatku je kalendarni rok1.

(3) Spravcem poplatku je mestsky urad2.

C1.2
Predmet poplatku a poplatnik

(1) Poplatek ze psu plati drzitel psa. Drzitetem je pro ucely tohoto poplatku osoba, ktera je
prihlasena nebo ma sidlo na uzemf Ceske republiky (dale jen ,,poplatnfk"); poplatek ze psu
plati poplatnik mestu pnslusnemu podle sveho mista prihlasenf nebo sidla3.

(2) Poplatek ze psu se plati ze psu starsich 3 mesicu4.

C1.3
Ohlasovaci povinnost

(1) Poplatnfkje povinen podat spravci poplatku ohlaseni nejpozdeji do 15 dnu odedne, kdy se
pes stal starsim 3 mesfcu, nebo ode dne, kdy nabyl psa starsiho 3 mesicu; udaje uvadene
v ohlaseni upravuje zakon5.

(2) Dojde-li ke zmene udaju uvedenych v ohlaseni, je poplatnik povinen tuto zmenu oznamit do 15
dnu ode dne, kdy nastala6.

1§ 2 odst. 5 zakona o mistnich poplatcich
2§ 15 odst. 1 zakona o mistnich poplatcich
3§ 2 odst. 1 a 4 zakona o mistnich poplatcich
4§ 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich
5§ 14a odst. 1 a 2 zakona o mistnich poplatcich; v ohlaseni poplatnik uvede zejmena sve identifikacni udaje

a skutecnosti rozhodne pro stanoveni poplatku
6§ 14a odst. 4 zakona o mistnich poplatcich



C1.4
Sazba poplatku

(1) Sazba poplatku za kalendarni rok cini:

a) za jednoho psa 800 Kc,

b) za druheho a kazdeho dalsfho psa tehoz drzitele 1000 Kc,

c) za psa, jehoz drzitelem je osoba starsi 65 let, 100 Kc,

d) za druheho a kazdeho dalsfho psa tehoz drzitele, kterym je osoba starsi 65 let, 200 Kc.

(2) V pripade trvani poplatkove povinnosti po dobu kratsi nez jeden rok se plati poplatek
v pomerne vysi, ktera odpovfda poctu I zapocatych kalendarnich mesicu7.

C1.5
Splatnost poplatku

(1) Poplatekje splatny nejpozdeji do 15. tedna prislusneho kalendarniho roku.

(2) Vznikne-li poplatkova povinnost po datu splatnosti uvedenem v odstavci 1, je poplatek splatny
nejpozdeji do patnacteho dne mesfce, ktery nasleduje po mesici, ve kterem poplatkova
povinnost vznikla.

(3) Lhuta splatnosti neskonci poplatnikovi drive nez Ihuta pro podani ohlaseni podle d. 3 odst. 1
teto vyhlasky.

C1.6
Osvobozeni

(1) Od poplatku ze psu je osvobozen drzitel psa, kterym je osoba nevidoma, osoba, ktera je
povazovana za zavislou na pomoci jine fyzicke osoby podle zakona upravujiciho socialni
sluzby, osoba, ktera je drzitelem prukazu ZTP nebo ZTP/P, osoba provadejici vycvik psu
urcenych k doprovodu techto osob, osoba provozujici utulek pro zvirata nebo osoba, ktere
stanovi povinnost drzeni a pouzivani psa zvlastnf pravni predpis8.

(2) Od poplatku se dale osvobozuje drzitel psa, jejiz psi slouzi v Mestske policii Moravsky Krumlov.
(3) V pripade, ze poplatnik nesplni povinnost ohlasit udaj rozhodny pro osvobozeni ve Ihutach

stanovenych touto vyhlaskou nebo zakonem, narok na osvobozenf zanika9.

7§ 2 odst. 3 zakona o mistnich poplatcich
8§ 2 odst. 2 zakona o mistnich poplatcich
g§ 14a odst. 6 zakona o mistnich poplatcich



C1.7
Prechodne a zrusovaci ustanoveni

(1) Poplatkove povinnosti vznikle pred nabytim ucinnosti teto vyhlasky se posuzuji podle
dosavadnich pravnfch predpisu.

(2) Zrusuje se obecne zavazna vyhlaska c.2/2019, o mistnim poplatku ze psu, ze dne 16.
prosince 2019.

C1.8
Ucinnost

Tato vyhlaska nabyva ucinnosti dnem 1. ledna 2025.
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